
UCHWAŁA NR XXXII/316/2016
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE

z dnia 1 grudnia 2016 roku

w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 
1870), art. 110 ust. 1 i art. 112 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 930 z późn. zm.1)) oraz art. 10 ust. 1 i art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 575 z późn.zm.2)), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Nadaje się Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Tarnowie Statut w brzmieniu, jak 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVII/201/2011 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 15 grudnia 2011 r. 
w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2013 r. poz. 
347 z późn. zm.3)).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa.

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie

Kazimierz Koprowski

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016 r. poz. 1583.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1583 i 1860.
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Małop. z 2014 r. poz.148, poz. 

3217 i z 2016 r. poz. 1742.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 grudnia 2016 r.

Poz. 7801



Załącznik do uchwały Nr XXXII/316/2016
Rady Miejskiej w Tarnowie
z dnia 1 grudnia 2016 r.
STATUT

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowie, zwany dalej „Ośrodkiem" jest jednostką budżetową 
powołaną do realizacji zadań w zakresie pomocy społecznej.

§ 2. 1. Siedzibą Ośrodka jest Miasto Tarnów.

2. Obszarem działania Ośrodka jest Gmina Miasta Tarnowa, będąca równocześnie miastem na prawach 
powiatu.

§ 3. Ośrodek wykonuje zadania własne gminy zgodnie z ustaleniami Prezydenta Miasta Tarnowa, natomiast 
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej zgodnie z ustaleniami Wojewody Małopolskiego.

§ 4. Ośrodek realizuje również zadania powiatowego centrum pomocy rodzinie.

§ 5. Do podstawowych zadań Ośrodka należy realizacja zapisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, w tym w szczególności:

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń;

2) praca socjalna;

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej;

4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;

5) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych;

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb.

§ 6. Ośrodek jest aparatem pomocniczym Prezydenta Miasta Tarnowa w sprawowaniu nadzoru nad 
działalnością jednostek specjalistycznego poradnictwa, w tym rodzinnego oraz ośrodków wsparcia, domów 
pomocy społecznej i ośrodków interwencji kryzysowej.

§ 7. 1. Ośrodek realizuje również inne zadania ośrodka pomocy społecznej i powiatowego centrum pomocy 
rodzinie na zasadach określonych w odrębnych przepisach, w tym w szczególności w:

1) ustawie z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2016 r. poz. 546 z  późn. zm.1)

);

2) ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.2));

3) ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 966 z późn. zm.3));

4) ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1518 z późn. zm.4));

5) ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390);

6) ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2016 r. poz. 169 
z późn.zm.5));

7) ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 
575 z późn. zm.6));

8) ustawie z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2016 r. poz. 162 
z późn. zm.7));

9) ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz. 195 
z późn. zm.8));

10) ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. poz. 1860).

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7801



2. Do zadań Ośrodka należą także sprawy dotyczące dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie 
z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.9)).

§ 8. 1. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka, podział zadań oraz tryb załatwiania spraw przez 
poszczególnych pracowników, jak również inne ustalenia dotyczące organizacji, określa regulamin 
organizacyjny.

2. Regulamin organizacyjny ustala dyrektor.

3. Regulamin organizacyjny stanowi podstawę do określania przez dyrektora Ośrodka zakresów czynności 
dla poszczególnych pracowników Ośrodka.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie

Kazimierz Koprowski

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016 r. poz. 960.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 

1243 i 1244, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i 1456, z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446 i 1645, z 2014 r. poz. 598, 
877, 1198, 1457 i 1873, z 2015 r. poz. 218, 493, 1240, 1273, 1359, 1649 i 1886 oraz z 2016 r. poz. 195 i 1336.

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz.  984, z 2015 r. poz. 693 i 1220 
oraz z 2016 r. poz. 195 i 1250.

4) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.
5) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 195 i 1579.
6) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2016 r. poz. 1583 i 1860.
7) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016 r. poz. 972.
8) Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.
9) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 984 i 1238, z 2014 r. poz. 457, 

490, 900, 942, 1101 i 1662, z 2015 r. poz. 151, 478, 942, 1618, 1893, 1960 i 2365 oraz z 2016 r. poz. 266, 831, 925, 
1052,1165 i 1823.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7801


		2016-12-16T14:18:11+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




